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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Kufje veshësh 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Apple 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Kufjet e markës APPLE 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhe kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 17% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.12.2023 

 

 

 
 

Numri i Alarmit A12/00434/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Termometer/Higrometer 

 Emri i Produktit             :    Terrarium termometër - higrometër 

 Marka      :    Purlov 

 Modeli     :     KAN_5901785364675 

 Pershkrimi i produktit  :     Termometër-higrometër i zi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

kadmiumit (vlera e matur deri në 0.3% ndaj peshës). Kadmiumi bio-akumulohet dhe 

paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20/02/2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00433/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Syze me drite LED 

 Emri i Produktit             :    E panjohur 

 Marka      :    E paspecifikuar 

 Modeli     :    Vit LED 

 Pershkrimi i produktit  :    Syze plastike të zeza me kabllo USB të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis ( 2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 

2,51% dhe 0,92% ndaj peshës). Për më tepër, produkti ka një përqendrim të tepruar të 

parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur: 7% ndaj peshës). 

SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të 

ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik 

për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14/09/2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00432/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Roll elektrik me zare 

 Emri i Produktit             :    E panjohur 

 Marka      :    E paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Roll elektrik plastik me zare. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 60.6% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14/09/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  INFO/00053/24 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Makine rroje pelhure 

 Emri i Produktit             :    E panjohur 

 Marka      :    Feile 

 Modeli     :    FL-188 

 Pershkrimi i produktit  :   Makinë rroje pëlhure plastike e bardhë dhe blu. Produkti 

shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 72.3% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14/09/2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00431/24 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Ventilator freskimi me USB 

 Emri i Produktit             :    Ventilator USB I desktopit 

 Marka      :    Goobay 

 Modeli     :    62060 

 Pershkrimi i produktit  :  Ventilator i zi i desktopit. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 47% ndaj peshës). Materiali plastik i kabllit ka 

përqendrime të tepërta të bis ( 2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura deri në: 0.36% dhe 2.9% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP mund të dëmtojë shëndetin 

duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në 

mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-

akumulohen në jetën e perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22/12/2022 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00288/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10110112
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Pajisje per pastrimin e lekures 

 Emri i Produktit             :    Aspirateurs à point noirs 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    TBD0512392 / C2017-01 

 Pershkrimi i produktit  :   Pastrues elektronik i lëkurës ngjyre e bardhë. Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 61,2 % ndaj peshës). Pjesët plastike kanë një 

përqendrim të tepruar të bis ( 2-etileksil) ftalat (DEHP) (vlera e matur deri në 4,4 % 

ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20/02/2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00399/24 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Epilator fytyre 

 Emri i Produktit             :   Epilateur Visage Flawless 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    TBD0202614101A / C22019-01 

 Pershkrimi i produktit  :   Epilator. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 71,2 % ndaj peshës). Materiali plastik i kabllit ka një 

përqendrim të tepruar të bis ( 2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 0,58% 

ndaj peshës). Ai gjithashtu ka një përqendrim të tepruar të sasisë së parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlera e matur deri në 0,28 % ndaj peshës). 

Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP paraqet rrezik për shëndetin e njeriut dhe 

mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në 

përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e perditshme dhe te njerëzit, duke 

paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre 

përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28/11/2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00397/24 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Gjurmues 

 Emri i Produktit             :   Gjurmues inteligjent i alarmit me dy drejtime Bluetooth 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    226553 

 Pershkrimi i produktit  :  Gjurmues i vogël Bluetooth i zi, afërsisht 5 cm me një vrimë 

gri për të mundësuar vendosjen e tij në një zinxhir çelësash. Produkti i shitur online.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi  

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 12,1 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30/11/2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00395/24 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues Makinash 

 Emri i Produktit             :   E panjohur 

 Marka      :    Wozinsky Universal 

 Modeli     :    WCC-02 

 Pershkrimi i produktit  :  Karikues i zi makine. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi  

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 55% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20/02/2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00393/24 



                                                               

 
  1 
 

Tiranë 23.02.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.8 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Kimike, si cigare elektronike 

 Produkti                          : Cigare elektronike 

 Emri i Produktit             : Mango Kush, 95% HHC 

Marka      : Haftbefehl 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Cigare elektronike pa nikotinë që përmban sipas etiketës 

95% heksahidrokanabinol (HHC). Produkti shitet online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipas etiketimit të tij, produkti përmban 

heksahidrokanabinol i cili mund të jetë psikotoksik . Ai nuk ka një fletëpalosje që i jep 

konsumatorit informacion për përdorimin e sigurt dhe korrekt të produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Cekia. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.02.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00429/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10109625
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Kimike, si cigare elektronike 

 Produkti                          :    Cigare elektronike 

 Emri i Produktit             :    Super Lemon Haze HHC 95% 

 Marka      :    Adai 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Cigare elektronike pa nikotinë që përmban sipas etiketës 

95% heksahidrokanabinol (HHC). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

Pershkrim i rrezikut      :      Sipas etiketimit , produkti përmban heksahidrokanabinol 

(HHC) i cili mund të jetë psikotoksik . Ai nuk ka një fletëpalosje që i jep konsumatorit 

informacion për përdorimin e sigurt dhe korrekt të produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Cekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27/12/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00428/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10109645
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Dezinfektues I duareve 

 Emri i Produktit             :    GEL HIDROALCOOLIK 

 Marka      :    Laboratoire AGV 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     hidroalkool, 500 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :      Paketimi nuk ka piktogramet e duhura të rrezikut dhe 

paralajmërimet për lëngjet e ndezshme si ky. Prandaj, përdoruesit nuk kanë 

informacion mbi toksicitetin dhe ndezshmërinë e produktit, i cili në prani të një burimi 

ndezëz mund të çojë në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29/12/2022 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00427/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10108655
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Hollues I lengjeve 

 Emri i Produktit             :    NITRO SKIEDIKLIS 646 

 Marka      :    E paspecifikuar 

 Modeli     :     SAVEX 

 Pershkrimi i produktit  :     Lëng i pastër, për të vepruar si hollues. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Në etiketimin dhe paketimin e produktit mungojnë 

indikacionet paralajmëruese, deklaratat paraprake dhe kanë piktograme joadekuate. 

 Vendi i Origjines            :      Lituania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20/02/2024 

 

 

 

  

  

Numri i Alarmit  INFO/00051/24 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Cigare elektronike 

 Emri i Produktit             :    IMOMENT 

 Marka      :    IMOMENT 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Cigare elektronike e disponueshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sipas etiketave të bashkangjitura, produkti përmban 

nikotinë, por nuk ka një fletëpalosje që i jep konsumatorit informacion për përdorimin 

e sigurt dhe korrekt të produktit. Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë 

sigurinë e përdoruesit, veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose 

gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/02/2024 

 

 

 

  

Numri i Alarmit  A12/00388/24 
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 Vendi Njoftues              : BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Mekanike 

 Produkti                          : Karrige zyre 

 Emri i Produktit             : Karrige zyre 

 Marka      : Carmen 

 Modeli     : Rehati 

 Pershkrimi i produktit  : Karrige zyre e rregullueshme në lartësi me mbështetëse 

krahësh, sedilje të butë dhe mbështetëse, me bazë plastike, formë të rregullt ylli me 

pesë rreze dhe një ashensor gazi. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :   Mbështetja e karriges thyhet lehtësisht, duke çuar në rënien 

e përdoruesit dhe duke pësuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Ukraine. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2024 

 

 
 

 

Numri i Alarmit A12/00408/24 
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 Vendi Njoftues              :   Danimarka 

 Kategoria e Produktit  :   Makineri 

 Produkti                          :   Makine prerse 

 Emri i Produktit             :    DISK PER TRUNKER ME 6 TEHE KOK TEH  

 Marka      :   VERGJIONIKE 

 Modeli     :      I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Shtojcë prerëse e tipit flail me gjashtë thika. Produkti shitet 

online, veçanërisht nëpërmjet Allegro (numri i ofertës: 13712561765  

Lloji i rrezikut                 :     Lendime  

Pershkrim i rrezikut      :      Ribatina që lidhin thikat prerëse në teh mund të thyhen 

gjatë përdorimit, duke shkaktuar shkëputjen e thikave dhe goditjen e një përdoruesi 

duke i shkaktuar lëndime.  

 Vendi i Origjines            :       E panjohur 

 Masat e marra               :      Heqja e produkit nga tregu 

 Data      :       15/09/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00469/24 
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 Vendi Njoftues              :   Danimarka 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, makineri 

 Produkti                          :    Makine prerse 

Emri i Produktit             :     MALAXA LIANXIAO - Kokë prerëse, Kokë prerëse universale 

me 6 tehe dhëmbësh Kokë prerëse me dy anë 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :      I paspcifikuar 

Pershkrimi i produktit  :     Shtojcë prerëse e tipit flail me gjashtë thika. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BRBC1DLB) 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

Pershkrim i rrezikut      :       Ribatina që lidhin thikat prerëse në teh mund të thyhen 

gjatë përdorimit, duke shkaktuar shkëputjen e thikave dhe goditjen e një përdoruesi 

duke i  shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :       e panjohur 

 Masat e marra               :      Terheqja e produktit nga tregu 

 Data      :       11/09/2023  

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00468/24 
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 Vendi Njoftues              :    Danimarka 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, makineri 

 Produkti                          :    Makine prerse 

Emri i Produktit             :    Lugehoved Plæneklipperhoved Græsbeskærerhoved 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     J97R05-L02-04 

 Pershkrimi i produktit  :     Shtojcë prerëse e tipit flail me 2 zinxhirë sharrë elektrike. 

Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

Pershkrim i rrezikut      :     Zinxhirët janë të pambrojtur dhe mund të thyhen gjatë 

përdorimit, duke shkaktuar lëndime.  

 Vendi i Origjines            :       e panjohur 

 Masat e marra               :      Terheqja e produktit nga tregu 

 Data      :       29/09/2023  
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 Vendi Njoftues              :    Danimarka 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, makineri 

 Produkti                          :    Makine prerse 

 Emri i Produktit             :    Koka prerëse 65Mn 

 Marka      :    24 .se 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Shtojcë prerëse e tipit flail me 2 zinxhirë sharrë elektrike. 

Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

Pershkrim i rrezikut      :     Zinxhirët janë të pambrojtur dhe mund të thyhen gjatë 

përdorimit, duke shkaktuar lëndime.  

 Vendi i Origjines            :       e panjohur 

 Masat e marra               :      Terheqja e produktit nga tregu 

 Data      :       04/09/2023  
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 Vendi Njoftues              :    Danimarka 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, makineri 

 Produkti                          :    Makine prerse 

 Emri i Produktit             :    Savklinge , Skæreskive med savkæde til vinkelsliber 

125x22mm 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Shtojcë prerëse e tipit flail me 2 zinxhirë sharrë elektrike te 

mbeshtjelle rreth tehut. Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bulonat ose ribatina që mbajnë zinxhirin në teh mund të 

thyhen duke shkaktuar shkëputjen e zinxhirit dhe goditjen e përdoruesit dhe lëndime. 

 Vendi i Origjines            :       e panjohur 

 Masat e marra               :      Terheqja e produktit nga tregu 

 Data      :       05/09/2023  
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